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En sang som
ble brukt mye
på søndags-
skolen før, er
«Boken om
Jesus er boken
for meg».  
Boken vi sang
om, var selv-
sagt Bibelen,
verdens mest
solgte bok.
Den er faktisk

den mestselgende boken i Norge hvert eneste
år, selv om du ikke ser den på listeveggen
hos bokhandleren. På bokhandlerlisten tel-
les nemlig bare utgivelser siste to år, og
dermed får ikke den egentlige vinneren være
med. Men årlig selges cirka 90 000 Bibler i
Norge.
Hvorfor er dette «boken for meg»? Videre i
sangen heter det «der møter Gud meg, og
viser meg vei». Et kjent bibelvers sier det
slik: «Ditt ord er en lykt for min fot og et lys
for min sti.» (Salme 119, 105)
Tenk! I Bibelen møter vi Guds ord til oss, og
hans plan for oss. Dette er vel ikke sjokke-
rende nyheter for noen av oss, men jeg tror
det absolutt er noe vi trenger å bli minnet på
av og til. Selv fikk jeg ny bibelinspirasjon da
jeg deltok på en konferanse i regi av
Søndagsskolen Norge. En av foreleserne var
Hans Johan Sagrusten, teolog og forfatter av
boka Det store puslespillet, en bok om manu-
skriptene som ligger til grunn for Bibelen.
Han er ansatt i Det norske Bibelselskap og
har den fine tittelen bibelbrukskonsulent. Å
lære mer om hvor troverdig Bibelen er, og

hvordan den har blitt brukt opp igjennom
tidene, og hvordan den brukes i andre deler
av verden, ga meg og mange andre søndags-
skoleledere fornyet bibelglede og en god
start for et nytt semester med trosopplæring
for barn.
Jeg ønsker at barna som kommer på
Søndagsskolen, på Skattekista og
Superonsdag og andre tiltak vi har for barn
og unge, også skal tenke at «boken om Jesus
er boken for meg».
Hilde Heitmann, som er menighetspedagog
i Re, har utarbeidet et verktøy som skal gjøre
det lettere for barn å forstå at Bibelen ikke
bare er mange fine historier satt sammen til
en slags eventyrbok. Hun er opptatt av at
innholdet i trosopplæringen må oppleves
helhetlig, og at man ser at Bibelen er én stor
fortelling – om at Gud skapte verden, at
synden kom inn i verden, og at Gud startet
en redningsplan og sendte Jesus for å frelse
oss, og at han en dag skal skape en ny him-
mel og en ny jord. Verktøyet lanseres i
november, og heter Tidslinjen. En fem
meter lang illustrert tidslinje viser mange av
de kjente bibelhistoriene, i kronologisk
rekkefølge. Mot slutten, før den nye himmel
og jord, er det lagt inn plass for «min tid»,
eller «min historie». På den måten skal barna
lettere se at også de hører med i den store
fortellingen. Her hører vi alle med, både
barn og voksne, kirkegjengere eller ei. De
siste linjene i søndagsskoleverset går slik:
«Bibelen passer for liten og stor. Alle som vil,
kan få hjelp av Guds ord.»

Kristina Hvarnes Andersen, trosopplærer
(vikar) i Berg arbeidskirke

Boken for meg

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i første 
halvdel av desember. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg (vikar)
Kristina Hvarnes Andersen 
tlf 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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I 1932 tok sogneprest Halfdan Riiser initiativ til å etablere 1. Tanum speidertropp.
Møtene foregikk i prestegården. Torger Bakkane var med fra starten og deltok på det før-
ste møtet som foregikk rundt et bål oppe ved Ulfsbakk. Torger sier at hele møtet og
stemningen var som et eventyr. Siden gikk det slag i slag fram til krigen, hvor alt uni-
formert arbeide ble forbudt. Frigjøringssommeren tok Hans Tveten initiativ til at spei-
dertroppen skulle starte igjen, men nå på Tunheim. Han kontaktet John Tanum og
Torger Bakkane som begge skulle lede dette arbeidet. Torger deltok i august 1945 på
stiftelsesmøtet i KFUM-speiderne på Nærsnes. 1. Tanum KFUM speidertropp ble så
stiftet 1. oktober 1945. Alt dette og historiene som speiderne har opplevd, er beskrevet
i jubileumsboka som speiderne har gitt ut nå i høst. Her er en masse bilder og stem-
ningsskildringer fra utallige leirer og turer siden 1945. Mange eldre og godt voksne
vil kjenne seg igjen her. Inntektene av denne boka går uavkortet til speidern. Boka
kan fås ved å kontakte en av lederne. Ellers så er den til salgs på lørdager på Tvetene
blomstersenter. Boka har blitt populær, så løp og kjøp.

Søndag 13. september ble jubiléet feiret ved at speiderne deltok på familieguds-
tjenesten i Tanum kirke og seinere med en utvidet speiderkaffe på Tunheim. Det
ble en flott markering i kirka hvor mange speidere deltok. På Tunheim ventet
speideraktiviteter som tauklatring, knivspikking, pilkast, natursti m.m. Det var
ventepølse ute før festen fortsatte inne med kaffe og kaker. Nå ble det gitt korte
glimt fra 70 år i speidern bl.a. ved Torger Bakkane og Bernt Malme. Formannen i
Tanum KFUM/KFUK hovedforening hilste til speiderne, og kretsformannen i Vestfold
krets av KFUM-speiderne delte ut en
av Speiderforbundets øverste
hederstegn til Bjørn Vasbotten for
mer enn 25 års aktiv tjeneste i
speidertroppen. Er det noen som
fortjener denne utmerkelsen, er
det Bjørn. Han har gjort en inn-
sats fra tidlig på 80-tallet. Hauk
Joar Rosvald fikk blomster for
godt lederskap av gruppa. Mange
nåværende og tidligere speidere og
foreldre koste seg på festen.

Jubileumsåret ble også feiret ved
at 30 speidere i juli dro til ver-
densspeidersenteret i Kandersteg i
Sveits. På festen viste Jens Martin
Stensrød bilder fra turen som
hadde vært en kjempeopplevelse
med flott kameratskap, flotte turer på over 2500 m og en omflakkende retur med fly via
mange byer i Europa før speiderne landet i på Flesland, Torp eller Gardermoen.  

Tanumspeiderne er nå nest største gruppe i Vestfold og en av de større i landet. Mer enn
80 gutter og jenter møtes hver torsdag, og det er nå innført «nesten inntaksstopp». 

Bernt Malme

Tanum KFUM speidertropp 70 år



LEDER

For noen uker siden så jeg denne tegninga av den svenske karikaturtegneren Ulf Ivar Nilsson. Han får,
på en veldig ubehagelig måte, fram kontrasten mellom mennesker i livsfare og lokalpolitikeres bekymring
for kommunaløkonomi og andre oppgaver.

Jeg skal ikke si noe som helst negativt om rådmenn og kom-
munepolitikere som gjør sitt beste for at samfunnet vårt skal
fungere. De er viktige for at at vi skal ha en trygg og stabil
tilværelse. Men hva gjør vi når store menneskemengder så og
si velter inn over Europa på en måte som de fleste av oss ikke
har opplevd før? Når hundretusener og kanskje millioner av
mennesker, som stort sett aller helst vil bo i sitt eget land, i
Syria, Irak og andre steder, i stedet kommer til oss på grunn
av krig, brutalitet og vanstyre?

Dette skulle jeg gjerne skrevet mye om, men det har jeg ikke
plass til. Derfor noen korte og ufullstendige kommentarer
til overveielse.

De som kommer, er medmenneskene våre. De er mennesker skapt i Guds bilde. De omfattes av de
radikale buda fra Jesus: «‘ Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all
din forstand.’ Dette er det største og første budet. Men det andre er like stort: ‘Du skal elske din neste
som deg selv.’»
For å illustrere disse buda forteller Jesus liknelsen om den barmhjertige samaritanen, mannen som tilhører
jødenes fiender, men likevel setter egen sikkerhet i fare og betaler for at en halvdød jøde skal bli frisk.
(Lukas 10, 25-36)
Dette er formodentlig noe av det som kalles “vestlige verdier”?

Så reiser naturligvis flyktningekrisa en hærskare av praktiske problemer. Hvor(dan) skal flyktningene
registreres og bosettes? Hvordan skal utgiften e deles? Flere europeiske land har en vanskelig økonomi. Og
hvordan skal vi unngå at omfattende innvandring skaper sosiale spenninger? Dessuten må vi se i øynene
at en del flyktninger nok først og fremst kommer av økonomiske grunner, uten at de nødvendigvis er
berørt av krig og ødeleggelse. Vi må heller ikke glemme at mange som er på vandring, er godt utdanna og
ressurssterke mennesker som har mye å tilføre landa de kommer til, uten at de egentlig har ønska seg dit.

Mange steder, også i vårt land, er det et stort, praktisk engasjement i flyktningesaken. Det er en med-
menneskelighet som er all ære verd. Men så må vi også se i øynene at det som skjer nå, godt kan være
starten på omfattende folkevandringer mot vår del av verden. Ikke minst klimaendringene kan bidra til
det. Vi må utforme politikk som er basert på medmenneskelighet og langsiktighet, ikke bare på spontan
medfølelse. Det blir veldig krevende. 

Til avslutning: Mange av oss har slektninger i USA. På 1800-tallet løste Europa et kjempestort overbe-
folkningsproblem ved utvandring, særlig til USA. Indianersamfunna der blei ødelagt og gikk nedenom.
800.000 nordmenn bidro til det som i praksis var et omfattende folkemord. Så vanskelig kan tilværelsen
være, og det kan vi gjerne ha i bakhodet når vi baler med flyktningeproblemet.

ELTh

MENNESKER - 
NÅ OG I FRAMTIDA
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Palmesøndag 20. mars 2016 blir ikke som vanlige palmesøndager i Brunlanes. Da vil mange gode
krefter sørge for ei storstilt markering av at det er 1000 år siden slaget på Nesjar mellom kong Olav
Haraldson og Svein jarl. Seieren var viktig for Olavs mål: Å samle og å kristne Norge. Det blir en
stor felleskirkelig gudstjeneste og mange aktiviteter ute på Mølen. Alle kirkesamfunna i området vårt
deltar. KICK, Tunklang, Rakkestuten og Havfruene med flere vil danne et stort felleskor. Biskop Per
Arne Dahl taler.
Etter gudstjenesten blir det pølser, kaffe, vårsol og mange akttiviteter for små og store. Store mulig-
heter for å bli bedre kjent med det som skjedde for 1000 år siden, og det som skal skje seinere dette
året. 
Et høydepunkt blir den første oppsetninga av Nesjarspelet St. Hansaften i Gurvika. Det er planlagt
fire forestillinger.
Og naturligvis markeres Olsok, helgendagen for St. Olav 29. juli, med olsokmarsj og gudstjeneste.

Såmannen vil komme mer utførlig tilbake til begivenhetene, men sett av datoene allerede nå.
Mer informasjon på http://www.visitbrunlanes.net/kunst-og-kulturhistorie/nesjarspelet-2016.html
og http://www.nesjarspelet.no/index.php/slaget-ved-nesjar

ELTh 

I samarbeid med Lågendalen og Larvik var også trosopplærer i Tanum og Kjose med på
Ferieklubben i juni for første gang med 20-25 barn på ulike aktiviteter hver dag i 4 dager - en slags
«bo hjemmeleir», hvor barna sover hjemme.
Vi startet i Kjose kirke hvor temaet var dåp. Barna fikk innføring i dåpshandlingen og var selv også
delaktige både som foreldre og faddere til barnet.
De øvrige temaene var konfirmasjon, vigsel og begravelse.

Aktiviteter i løpet av dagene var setertur, kanopadling, gårdsbesøk, klatrevegg og båttur.
Sommerminner er gode å ta med seg inn i høstsemesteret, og vi ønsker velkommen til barn i alle
aldre: 
Miniklubben på Tunheim: 4-8 år med oppstart
7. september kl. 17.15 (søndagsskolen i Tanum
menighet)
Gospelino fra 9-12 år med oppstart 7. september
kl. 17
RAsprellen for hele familien med middag og søn-
dagsskole: 2. september kl. 17 i menighetsalen i
den katolske kirken.
Legoklubben/ Lego Sopranos i Kjose kirke: 3 år
og oppover fra 29. august kl. 17

Birgitte trosopplærer er klar for en prat, så bare ta
kontakt: 47014124

MENNESKER - 
NÅ OG I FRAMTIDA

1000-ÅRSGUDSTJENESTE 
PÅ MØLEN!

FERIEKLUBBEN
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Det er alltid spennende når vi begynner på en ny runde med konfirmanter. Hva er ungdom i dag opp-
tatt av, og hvordan opplever en tenåring kirken og det kristne budskap? I samtalen rundt matbordet
der prest og konfirmanter koste seg på første konfirmantsamling med pølser og et glass saft, kom det
opp en uttalelse som jeg syntes var interessant. «Når jeg tenker på Gud, så tenker jeg på gamle-dager.»
Er det sånn den kristne tro blir formidlet og omtalt i hjem, skole og kirke i dag, har jeg tenkt i etter-
kant? Er det sånn tenåringer tenker om Gud? At Gud hører fortiden til? At Gud hører til på museum?
At Gud hører til i historiebøkene? At Gud hører til i «gamle-dager», da menneskene ikke hadde så

stor kunnskap?

For mange ungdommer er det faktisk en ny oppdagelse når jeg forteller at mange viten-
skapsmenn er kristne og tror at Gud er skaper, selv om de også tror at verden har gått
gjennom en utvikling gjennom millioner av år. Det er nemlig ikke nødvendig å ta avstand
fra vitenskapen og vitenskapelige teorier som kristen. Takk og lov for det! Biskop Augustin
sa allerede på 400-tallet: «Når naturvitenskapen mener å ha funnet ut hvordan en
bestemt del av naturen er innrettet, da forholder vi oss til dette som den beste mennes-
kelige viten som for tiden finnes.» På en måte så kan vi kanskje si at vitenskap plukker
ting fra hverandre for å se hvordan det virker, mens troen setter ting sammen for se
hva det hele betyr. Begge deler spennende prosjekter!

For tiden leser jeg en spennende bok «Kristen tro – oppdatert» skrevet av brødrene
Nyhus som begge er prester. Under kapitlet om Gud som skaper legger de vekt på
at Gud skaper i dag! For skapelse pågår hele tiden. Barn fødes, og sår gror hver
eneste dag! Korn modnes, og planeten følger sine tilmålte baner, og vi skal også
til våren feire et nytt kull med konfirmanter, og ungdom som er ferdig med
skolegang. Skapelse pågår i dag fordi Gud er levende i dag, er forfatternes
poeng! Videre skriver de: «Skapelse er presens, det er nåtid! Om skapertroen

kun blir en tilslutning til noe som skjedde en gang i tidenes morgen, så er troen
krympet, og Gud skjøvet på distanse, ja, nærmest ute på dato. Gud er ingen urmaker som en

gang laget en klokke for så å legge den fra seg og la den tikke og gå til den stanser. Nei, verden er frisk
og ny hver morgen.» 

Om ikke konfirmantene har lyst til å lese denne boken, så tror jeg mange mennesker både troende og
ikke-troende vil ha stor glede av å lese den. Undring, refleksjon og levd liv gjør noe med troen selv
om Gud er den samme. Kristen tro handler om livet. Når vi lar dagliglivet vårt, livserfaringen og
kunnskapen være med i kirken, blir praktisering av troen dynamisk, og kristentroens nerve er at troen
hører livet til.  Gud hører til i nåtid og framtid slik han også var med  i «gamle-dager». Spørsmålet er
om vi i dag vet det på samme måte som de visste det i «gamle-dager»! Som ansatt i kirken og som
pappa blir det viktig at jeg ikke snakker om min tro som en teori som skal forståes med hodet. Det
er lov å bruke hodet, men min kristne tro er først og fremst som gulvet jeg står på. Et fundament som
også gir en retning. Og tenk at jeg får tro og regne med at han som satte himmel og jord i bevegelse,
fortsatt holder meg oppe hver dag og er med i mitt liv.

Det er et privilegium å få sitte sammen med konfirmanter og undre seg over livet og troen. Hvem er
Gud? Hvordan har skoledagen vært? Hva er framtidsdrømmene dine? Vi har med oss Bibelen som er
fra «gamle-dager», men som fortsatt er levende fordi Gud er levende. Slike samtaler om livet, troen
og Gud rundt pølsegryter og middagsbord ønsker jeg mange får oppleve i høst. Herved er utfor-
dringen gitt! Inviter noen du kjenner godt eller noen du ikke kjenner så godt, på et måltid mat og
drist deg til å snakke om livet, Gud og de store spørsmål.                                          

Audun Haga

GUD I «GAMLE-DAGER» OG I DAG? ✟

✟

Presten har  ordet
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Bryggegudstjenesten i Nevlunghavn 12. juli

Biskop i Tunsberg, Per Arne Dahl, var dagens taler, og bort i mot 1000 møtte fram. Det forteller litt om
hvor populær denne årvisse bryggegudstjenesten er. Som vanlig var både denne og gudstjenesten i
Helgeroa et samarbeid mellom Bergmenighet og Frikirken

Bryggegudstjenesten i Helgeroa 26. juli.

For 20. gang samlet folk seg til bryggegudstjeneste i
Helgeroa. Været var ikke på vår side, men 250 møtte fram.
Heldigvis var det plass til alle innendørs på «Sydvesten».
Dagens taler var Geir Gundersen som vi kjenner bl.a. fra
morgenandakter i NRK. Forrettende prest var Asle
Zimmermann og Maria Merete Trøen medvirket med sang.
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Olsokmarsjen 29. juli

25. mars neste år er det tusen år siden slaget ved Nesjar. Da blir det ulike markeringer av slaget som
historikere mener er altfor lite vektlagt både av stat og kirke. Også i år ble det arrangert «Olsokmarsj»,
med start fra Berg trekirke og Mølen som mål. Olsokmarsjen er en opptakt til jubileet, og flere av del-
takerne var rutinerte pilegrimsvandrere. Både Kulturarv i Vestfold, Kirken, Frikirken, historielag og
turistforening forbereder neste års jubileum, og mer informasjon kommer etter hvert.

Ø.V.

Bruktkjeller'n

Sommerens omsetning, dvs. overskudd, ble ca. 85.000 kr., - øremerket trosopplærerstillingen i Berg.
Fornøyde kunder kommer tilbake, og som én sa: «Du skjønner, vi må en sving innom. Vi finner bestan-
dig noe av interesse, og så er det så flott ordnet !!»

Ø.V.

Møllegudstjeneste

Sommerens gudstjeneste på Halle Mølle fant sted søndag 19. juli. Alf Petter Hammersmark var prest
og forsanger denne dagen, og Grete Marie Johnsen leste dagens tekster. Organist var Sverre Ringsby.
Det ble tatt opp et offer til Kirkens Nødhjelps flyktningarbeid i Syria, og det kom inn hele 7834 kr.

Ragni Haga, klokker

Dagens rose

Det er jo litt hyggelig, da, når Roger Sørdahl i Ø.P. 25. august lar «Dagens Rose» gå til Legoklubben
og Lego Sopranos i Kjose for sin sensommerkafé. «....slike initiativ fortjener absolutt en rose fra oss her
i Ø.P.», skriver Sørdahl. 
Gratulerer Legoklubben, Lego Sopranos og Birgitte ! Se s.16. 

Ø.V.

Kjell Markset gjest i Berg arbeidskirke

Søndag 23. august var det kveldsgudstjeneste i
Berg. Markset er kjent fra KRIK, (Kristen idretts-
kontakt), og han har bl.a. vært OL-prest. Han har
startet «Levekraft» hvor fokus settes på tro, helse
og levekraft, ikke bare helse, legemidler og kost-
hold. Han fortalte om egne og nær families opp-
levelser. Livet er skjørt, endringer kan snu livet på
hodet. Som prest er det naturlig å understreke tro-
ens verdi og mulighet, sa han bl.a. Han kom sta-
dig tilbake til «Kom og se», som en del av oss kjen-
ner igjen som kjært barneblad. Vi må prøve å se
hvem Jesus var, hva tro er, hvordan vi kan møte
livets sårbarhet og skuffelser. Bibelen, tro, frelse,
det gjelder livet her og nå, hverdagen. Kanskje sto-
ler vi for mye på eksperter og medisiner ? Disse er
nødvendige, men han understreket at vi må gi oss
selv ro til finne balansegangen mellom å våge å
forandre det vi kan forandre og akseptere det vi
ikke kan forandre. Og ikke minst: Forstand til å se
forskjellen, - og se troen som ankerfeste. Troen på
Jesus har løftet og løfter mennesker opp og fram.
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✟I våre relasjoner er kjærlighet, tillit, tilgivelse og takknemlighet bærende elementer. Kom og se !
En dyktig forsangergruppe løftet sangen. Salmevalg og nattverd var ramme rundt Kjell Marksets tale.
Og selvfølgelig var presten vår, Audun, med oss.
Kvelden ga oss både utfordringer og noe å tenke på.

Ø.V.

Flotte sommerkvelder!

Fire onsdagskvelder i juli med solvarme, godt fellesskap og glødende inspirasjon. Det tror jeg oppsum-
merer nokså riktig sommerens temakvelder i Kyststi-kapellet (bedehuset) i Havna. Igjen erfarte vi at den
som ville ha en vanlig stol å sitte på, måtte være på plass en halvtime før tillyst møtestart. Jeg er nokså
sikker på at det i bedehusets 130-årige historie aldri har vært så fullt hus. Fantastisk! 
"Den hemmelige sangen" var temaet Eyvind Skeie inviterte oss inn i. Dyktig ledet inn i sangens og
troens verden sang vi med glød og begeistring sanger vi lite kunne fra før!
Det er viktig at mange kommer, men viktigere at vi får et budskap som både utfordrer, formidler viktig
kunnskap, bygger tro og gir håp. Våre temaholdere har alle år vist at de har brennende hjerter og glim-
rende evne til å formidle det som skjuler seg i temaet de har valgt. Takk til dem og takk til alle som utgjorde
forsamlingene i år! Planleggingen for de fire onsdagene i juli neste år er godt i gang. Velkommen da!

Finn Kristian Marthinsen 

Høsthalvåret i Berg arbeidskirke

I tillegg til gudstjenester inviterer Berg menighet til: Babysang, søndagsskole, Skattkista, Superonsdag,
jentespeider, menighetsmiddager, livsnære grupper, kulturkvelder, bønnegruppe, jentekvelder og manns-
gruppe.
Program er lagt i alle postkasser i Berg sogn, og det ligger i kirken. Du finner det også ved å laste ned
appen vår på «Apple store» eller «Google play». Klikker du deg inn på larvikkirken.no finner du det ved
å gå inn på Berg menighet og så åpne det øverst i venstre hjørne.

Ø.V.

✟



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 5

1 0

Det er ikke så lett å få folk til å sitte i menighetsråd.
Tendensen er klar over hele landet. Derfor takk til
dem som vil ta på seg denne oppgava. Valga i det
tidligere Brunlanes prestegjeld ga følgende resultat:

Berg (Valgdeltakelse 15 %)

Faste medlemmer:
1. Heidi Kjær Løvereide
2. Ottar Haugen
3. Ole Bjørn Normandbo
4. Toril Sæves Jacobsen
5. Thorbjørn Gundersen
6. Åsmund Brøvig
7. Gunhild Roligheten Støvland
8. Anita Baann Hovd

Vara:

1. Liv Randi Haugene-Johnsen
2. Øystein Vestmoen
3. Eldbjørg Volldal Evensen
4. Ole Bjørn Halle
5. Geir Elling Venstøp

Kjose (Valgdeltakelse 49 %)

Faste medlemmer:

1. Tor Johnsen

2. Randi Mathilde Gundersen
3. Cecilie Eikenes Steinsholt
4. Nils Oskar Nymoen Næss
5. Siri Kroken Mjelde
6. Johanne Kristine Farstad

Vara:

1. Poul Steen Munck
2. Rita Kristin Kroken Mjelde
3. Anne Marie Larsen
4. Veronica Christensen
5. Irene Roppestad 

Tanum (Valgdeltakelse 11,7 %)

Faste medlemmer:

1. Ragni Haga
2. Dag Johnsen
3. Kjell Nilsen
4. Olin I. Ambjørnsen
5. Greta Karin Svendsen
6. Elisabet E. Romøren
7. Kari Espelid
8. Erling Sølvik

Vara

1. Arne H. Hansen

Vi sakser fra ei pressemelding sendt ut av bispedømmekontoret:

Medlemmer i Den norske kirke i alle sokn i Tunsberg bispedømme har valgt fire leke medlemmer fra kan-
didatlistene til Nominasjonskomitèen oppnevnt av menighetene i bispedømmet og fra organisasjonen Åpen
folkekirke i Tunsberg i denne direkte valgomgangen.

De tre øvrige leke medlemmer av Tunsberg bispedømmeråd vil bli valgt i en indirekte valgomgang som
avholdes i løpet av november. Dette skjer ved at medlemmene i alle de nyvalgte menighetsråd/sokneråd i
bispedømmet avgir sine stemmer.

I Tunsberg bispedømme har 15,4 prosent av medlemmene avgitt stemme ved direkte valg på leke
medlemmer. Det er en økning på over 48 % fra valget i 2011.

Valg av leke medlemmer til bispedømmerådet

Nye menighetsråd
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SLEKTERS GANG

BERG
Dåp
10.05.2015 Leo Caspian Øyesvold Hvatum
24.05.2015 Mie Elise Waale Brendsrud
29.07.2015 Liam Johan Stangnes
29.07.2015 Synnøve Werpen Skoe
13.09.2015 Alex Iwanowicz
13.09.2015 Jessica Iwanowics
13.09.2015 Teodor Martin Borge Skolem

Vielser
30.05.2015 Karina Thovsland og 

Marius Andre Aanes Thovsland
13.06.2015 Yordanka Antonova Koteva og 

Jon Martin Knai Strandlie
27.06.2015 Marianne Røiseland og Jon Gunnar Pedersen
07.07.2015 Eva Borch-Jenssen og Bjørn Helge Rømen
01.08.2015 Stephanie Jane Middleton Strand og 

Einar Kristian Furu
08.08.2015 Linda Merethe Gudbjørsrud og 

Rolf Edgar Egholm Larsen
08.08.2015 Elisabeth Karlsen og 

Henning Kasin Hønsvall
15.08.2015 Lill Beate Waale og Øyvind Hellenes
15.08.2015 Stine Thorstein og Øystein Abrahamsen
22.08.2015 Tonje Ødelund og Yngve Erlandsen Rønning

Gravferd
11.06.2015 Dagfinn Erlandsen 22.05.1932
18.06.2015 Alfa Viola Larsen 02.09.1927
18.06.2015 Anne Marie Halvorsen 14.12.1928
16.07.2015 Anne Lise Moen 01.12.1934
06.08.2015 Trygve Larsen 02.06.1949

KJOSE
Dåp
07.06.2015 Sander Henriksen Strand

Vielser
18.07.2015 Mariann Wendel og Jan Tore Bjørnøe

TANUM
Dåp
24.05.2015 Filiph Menden-Trogstad
31.05.2015 Cecilius Christiansen
21.06.2015 Helene Utne Haugen
21.06.2015 Emma Isabel Eide  Østerud
21.06.2015 Tiril Oxholm Nauf
05.07.2015 Victor Jacobsen
02.08.2015 Elsa Kristine Bjerke Jensen
02.08.2015 Martinius Berget-Jenssen
16.08.2015 Julia Charlotte Foldvik Carlsen
13.09.2015 Jesper Brekke Evertsen
13.09.2015 Leah Bech Vognild
13.09.2015 Lucas Strandene Grønli
13.09.2015 Lukas Claudius Jensen

Vielser
20.06.2015 Simone Berg Thorvaldsen og 

Ole Martin Gilbu
20.06.2015 Camilla Jacobsen og Knut Helge Liberg
27.06.2015 Eline Eilertsen Waaden og Jens Petter Eftedal
27.06.2015 Linn Jeanette Eikenes og Lars Rambøl
15.07.2015 Kristin Borander og 

Bjørn Terje Ulstein Tvetene
01.08.2015 Therese Torgersen og Kent Vidar Eide
12.09.2015 Kendra Lee Sandstrand og 

Oddbjørn Dahlstrøm
13.09.2015 Anja Pedersen Bech og Odd Håvard Vognild

Gravferd
12.06.2015   Håkon Karlsen   22.09.1921
10.07.2015   Mikkel Skancke   03.07.1999
30.07.2015   Ole Peder Nymoen   11.11.1932
07.08.2015   Jorunn Rykkelid   11.07.1945
13.08.2015   Ivar Finne   15.11.1941
20.08.2015   Helge Egil Trondsen   17.10.1951
28.08.2015  Astrid Teoline Vassbotten 24.01.1927
18.09.2015   Kjell Ivar Kristensen   07.08.1943

Mandatfordeling:

Åpen folkekirkes liste:                       
3 representanter
Nominasjonskomitèens liste:             
1 representant

Følgende er dermed valgt inn i 
Tunsberg bispedømmeråd

Heidi Nordkvelde
Ingvild Kaslegard
Sondre Karstad

Nominasjonskomitèens liste:

Ingjerd Breian Hedberg

ELTh
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✟
Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Møtestedet
Stedet er som vanlig Tunheim, i nærheten
av Tanum kirke. 
Start med mat kl. 19. Kr. 50

13. okt. Når troen tar nye veier. Om
åndelighet anno 2015. 
Professor og misjonær Notto Telle

27. okt. Sangen – mellom erindring og
håp. Prest og forfatter Eyvind Skeie

10. nov. Bibeltroskap – hva innebærer det
i dag? Professor Harald Hegstad

24. nov. Kunst i kirken – kirken i 
kunsten. Nestleder i Kirkerådet, 
Kristin Gunleiksrud Raaum.

Program på Tunheim
Lørdag 24. okt.kl. 11 Unges Misjons høstmarked
Fredag 30. okt. kl. 11 Lederfest
Lørdag 7. nov. kl. 17  Høstbasar på
Mandag 16. nov. kl. 17 Familiemiddag
Mandag 16. nov. kl. 18.30 Tunheim Tensing på Munken
Søndag 13. des. kl. 17 "Vi synger jula inn"
Se også side 5.

Program i Berg
Mer om Bergs rikholdige program på s. 9

Turmisjonsjentene høsten 2015
Mandag 26.10 Jordet skole - Stavern
Mandag 30.11 Larvik kirke - Strandpromenaden
Oppmøte utafor Tanum kirke kl. 18.00

Takk for gaver til Såmannen!
Vi setter fortsatt stor pris på gaver til Såmannen, 

konto nr. 2510. 22. 36729.

Takk til Brunlanes Regnskapskontor, Sigurdsgate 1, 3256 Larvik,
som vederlagsfritt holder oversikt over inntekter og utgifter. 

Helgeroa bedehus
Basar til inntekt for huset onsdag 14. oktober
kl. 19. Andakt. Sang av Larvik damekor.
Bevertning.

Helgeroa Normisjon har høstbasar fredag 30.
oktober kl. 18.30. Andakt ved Sam Tore
Bamle. Sang av Bøkekoret. Bevertning. 
Vi er takknemlige for gaver til utlodning.

Adventsfest fredag 11. desember kl. 19. 
Tale av Asle Zimmermann. Sang av Aas
musikkforening. Opplesning. Bevertning 

– OPPSLAGSTAVLA 

Tunheim Tensing konsert i Munken
16.nov kl 18.30
Tunheim tensing presenterer konserten «Hva hvis Gud 
finnes?» Gjennom  sang, dans, video og drama ønsker 
ungdommene og formidle et budskap. Tema er hvordan kan
vi tenke og leve hvis vi går ut fra at Gud finnes? Hvilke ut-
fordringer møter ungdommer i dag knyttet til tro ? Musikken
som presenteres, er for det meste popmusikk, men med noe
gospel innimellom. Tunheim tensing består av ca 50% kon-
firmanter dette året, og ellers ungdommer i alderen 13-18 år. 
Billetter selges av tensingere på forhånd og ved inngangen.
Voksen 150 kr. Barn 80 kr. 
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Tanum kirkegård
Det omfattende arbeidet som har pågått på Tanum kirkegård i
lengre tid, er nå i ferd med å avsluttes. Det har vært moro å
følge arbeidet! 
Og nå kan vi glede oss over en vakker kirkegård med plass til
628 nye kistegraver og dertil 245 urnegraver. Vi har fått utvidet
parkeringsplass, nye garasjer for redskap og maskiner og et
fornyet sanitæranlegg. Her gjenstår det utvendige arbeider på
bygningen. Alle og enhver ser også at selve kirken trenger en
overhaling – særlig på østveggen. 
Utpå forsommeren 2016 vil vi vigsle den nye kirkegården, slik
at den kan tas i bruk. 

Kjose kirke, vasket og ren

Kjose kirke var nær ved å brenne opp den 9. april i år! Men
Gud være takk, kirken ble spart. Det var imidlertid så store
skader på panelet i sakristiet at en vegg måtte fornyes og hele
sakristiet males. På grunn av røykutviklingen ble hele kirken
for øvrig innvendig vasket, og bildene ble renset. Det var ikke
gjort på svært mange år. 
Kirken er også blitt vasket utvendig i løpet av sommeren. Så
nå fremstår kirken skinnende ren, innvendig og utvendig.

azim

1 3

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

Tlf. 33 13 19 00 

G A R T N E R I U T S A L G
Bjørn Larsens
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SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 5

SØNDAG ER  K I RKEDAG
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Søndag 4. oktober 
19. søndag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Dåp/nattv
Sammen med Stavern. 
Spr. Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Maria Søderstrand

Søndag 11. oktober 
20. søndag i 
treenighetstiden 
Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Dåp/ nattverd.
Spr Haga

Berg arb.krk kl.19.00
Kvelds.gudstj. Spr. Haga.
Gjest Ulf Børje Rahm.
Nattverd

Sportskapellet: kl.11.00
Familiedag

Søndag 18. oktober 
21. søndag i 
treenighetstiden 
Tanum kirke kl.17.00 
Gudstj små/store. 
4-årsbok. Gospelino 
Spr Zimmermann, trosoppl.
B Bugaard Ørnes
Nattverd

Sportskapellet: kl.11.00
Kjell Halvorsen

Søndag 25. oktober
Bots- og bønnedag 
Berg arb.krk. kl.11.00
Barnas gudstj. 

Besøk av barnegospel fra
Vesterøya menighet
v/Stian Tveit Gullkonfirm.
Spr. Haga

Sportskapellet: kl.11.00 
Lars Ueland Kobro

Søndag 1. november
Allehelgensdag 
Tanum kirke kl.11.00
Allehelgensgudstj. Minnes
de døde. Spr Zimmermann
Nattv. 

Kjose kirke kl.18.00
Allehelgensgudstj. Minnes
de døde. Spr Zimmermann
Nattv. 

Berg kirke (trekirken)
kl.16.00 Allehelgens 
gudstjeneste. Minnes de
døde. Spr Haga og pastor
Hersdal. Samarbeid med
Frikirken.

Sportskapellet: kl.11.00 
Tom Langerud

Søndag 8. november 
24. søndag i 
treenighetstiden 
Sportskapellet: kl.11.00 
Gro Johnson

Søndag 15. november 
25. søndag i 
treenighetstiden 
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp/ nattverd.
Seniorprest Therkelsen. 

Berg arb.krk kl.11.00
Misjonsgudstjeneste
Dåp/nattverd Spr Haga og
prest Finn Kristian
Marthinsen. Havfruene. 

Sportskapellet: kl.11.00 
Ole Johnny Lomme

Søndag 22. november
Domssøndag / Kristi
kongedag 
Stavern kirke kl.10.30 
«Lys våken» sammen med
Stavern. Spr Lossius, 
trosoppl. Sveen og 
Bugaard Ørnes 

Sportskapellet: kl.11.00 
Tom Ofrim

Søndag 29. november 
1. søndag i adventstiden 
Tanum kirke kl.18.00
Lysmesse med årets 
konfirmanter. Kateket
Zakariassen. 

Kjose kirke kl.18.00
Lysmesse med årets 
konfirmanter og 
legoklubben. 
Seniorprest Therkelsen og 
trosoppl. Bugaard Ørnes  

Berg arb.krk kl.11.00 
Barnas gudstj. 
4-årsbok. Spr Haga. 

Sportskapellet: kl.11.00
Kjellmar Emhjellen

Søndag 6.desember
2. søndag i adventstiden 

Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. 
Dåp/ nattverd. Spr Haga.  

Sportskapellet: kl.11.00 
Odd Arild Netland

Berg arb.krk. tors 10 des 
Kl 19.30: julekonsert
m/Havfruene

Søndag 13. desember
3. søndag i adventstiden 
Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Nattverd.
Spr. Zimmermann

Berg arb.krk kl.18.00 
Vi synger jula inn.
Havfruene, Larvik janitsjar.
Spr Haga. 

Søndag 20. desember
4. søndag i adventstiden - 
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Dåp/nattverd
Spr Zimmermann

Berg arb.krk kl.17.30 og
19.30 Konsert. Tunklang.  

NB! Sjekk avisen. Endringer
kan finne sted.

16

Kafé for bygda
Stor stemning da Legoklubben og Lego Sopranos
inviterte til kafé på bedehuset.
Rundt 40 besøkende hygget seg en varm sensommerdag
med kaffe, saft og gode kaker, sang og spennende
bibelfortelling.
Utenfor frydet små og store seg med både sporlek og
ballonger i alle fasonger. Moro med besøk av søndags-
skolekonsulenten i Vestfold.
Ekstra overraskende ble det også med besøk direkte fra
Thailand ved Olav Skjerpe med barna Jonas Gabriel
og Oskar Mikal, mens mor og minstemann var på
elevstevne på Fredtun. Når Kjose menighet har

misjonsprosjekt i Thailand, blir det ekstra stas med
slike besøk.

Nå gleder små og store seg til oppstart av
både klubb og kor.

Birgitte trosopplærer

Gudstjenesteliste Brunlanes høsten 2015


